Elektronischer Transmitter
Ex-ZusatzanleitungEx-ZusatzanleitungEx-ZusatzanleitungEx-Zusatzanleitung
ESKESKESKESK HandbuchHandbuchHandbuchHandbuch
MA_ESK_Ex_II2G_de_PRT.book  Page 1  Tuesday, September 23, 2008  7:52 AM
 INHALT
2 www.krohne.com 09/2008 • 4000333801   MA ESK-Ex-II2G-AD-R01 de
ESK
1 ALLGEMEINE SICHERHEITSHINWEISE ......................................... 3

den Einbau in dem Anzeigeteil M9 vorgesehen. Einbau und Befestigung sind identisch mit
dem Messumformer ESK II  und ESK2A.
2.2  Sicherheitstechnischer Typschlüssel
Der sicherheitstechnische Typschlüssel setzt sich aus folgenden Elementen zusammen: 1
 1 nicht benötigte Stellen können im Typenschlüssel entfallen
1  EEEElektronischer SSSSignalausgang KKKKrohne
2  Ausführung des Signalausganges
IIIIIIII - Analoger Signalausgang 4-20mA mit HART-Signal
2A2A2A2A - Analoger Signalausgang 4-20mA mit HART-Signal
3-PA3-PA3-PA3-PA -  Digitaler Signalausgang Profibus- PA nach dem FISCO- Modell
MA_ESK_Ex_II2G_de_PRT.book  Page 4  Tuesday, September 23, 2008  7:52 AM
 GERÄTEVARIANTEN UND KENNZEICHNUNG 2
5
ESK
www.krohne.com09/2008 • 4000333801   MA ESK-Ex-II2G-AD-R01 de
2.3  Kennzeichnung
Kennzeichnung Anzeigeteil
Die Typkennzeichnung der elektronischen Signalausgänge ESK .... erfolgt auf dem Gehäuse mit
den nachfolgend dargestellten Typenschildern für
Der Typschlüssel ist im vorhergehenden Absatz  beschrieben. Die ursprüngliche Kennzeichnung
aller Typen entsprechend EN50014 lautete EEx ia IIC.
2.4  Kategorie / Zone
Die elektronischen Signalausgänge ESK .... sind grundsätzlich in Kategorie 2 für den Einsatz in
Zone 1 ausgelegt.
ESKII / ESK2A
1  Hersteller
2  Europäische Konformität
3  Zulassungsinformationen
4  Typ gemäß Typschlüssel
5  Seriennummer
6  Baujahr
ESK3-PA
1  Hersteller
2  Europäische Konformität
3  Zulassungsinformationen
4  Typ gemäß Typschlüssel
5  Seriennummer
6  Baujahr
KENNZEICHNUNG
MA_ESK_Ex_II2G_de_PRT.book  Page 5  Tuesday, September 23, 2008  7:52 AM
2 GERÄTEVARIANTEN UND KENNZEICHNUNG
6
ESK
www.krohne.com 09/2008 • 4000333801   MA ESK-Ex-II2G-AD-R01 de
2.5  Zündschutzarten
Die Stromkreise der elektronischen Signalausgänge ESK .... sind in der Zündschutzart
Eigensicherheit des Schutzniveaus "ia“ ausgeführt. Der Betrieb ist auch an eigensicheren
Stromkreisen des Schutzniveaus "ib“ zulässig.
2.6  Temperaturklassen
Abhängig von der Temperaturklasse sind die elektronischen Signalausgänge ESK .... für die in
der Tabelle  aufgeführten Umgebungstemperaturen zugelassen.
Temperaturklasse Zulässige Umgebungstemperatur Tamb [°C] bei der Version
ESK II / ESK2A ESK3-PA
T6 -40 … 60 -40 … 50
T5 -40 … 75 -40 … 65
T4...T1 -40 … 85 -40 … 85
ESK .... zulässige Umgebungstemperaturen in Abhängigkeit von der Temperaturklasse
MA_ESK_Ex_II2G_de_PRT.book  Page 6  Tuesday, September 23, 2008  7:52 AM
 INSTALLATION UND BETRIEB 3
7
ESK
www.krohne.com09/2008 • 4000333801   MA ESK-Ex-II2G-AD-R01 de
INSTALLATION UND BETRIEB
3.1  Montage und Errichtung
Die Montage und Errichtung ist nach den gültigen Installationsstandards für
explosionsgefährdete Bereiche (z.B. EN 60079-14 / VDE 0165) durch im Explosionsschutz
geschultes Fachpersonal auszuführen.
Die Hinweise der Montage- und Betriebsanleitung sowie der Zusatz- Montage- und
Betriebsanleitung (Ex) sowie der EG- Baumusterprüfbescheinigung sind hierbei unbedingt zu
beachten.
Die Eignung der elektronischen Signalausgänge bezüglich des Einsatzbereiches ist durch die
Kontrolle des Typschildes zu überprüfen.
Bei der Errichtung und Montage sind nachfolgende Punkte besonders zu beachten.
MA_ESK_Ex_II2G_de_PRT.book  Page 7  Tuesday, September 23, 2008  7:52 AM
4 ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
8
ESK
www.krohne.com 09/2008 • 4000333801   MA ESK-Ex-II2G-AD-R01 de
ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
4.1  Elektrischer Anschluss
Der Anschluss der elektronischen Signalausgänge darf nur an eigensichere Stromkreise
erfolgen. Die sicherheitstechnischen Höchstwerte, abhängig von der Gerätevariante, sind
nachfolgend gelistet.
ESKII / ESK2A
Der Anschluss darf nur über einen bescheinigten eigensicheren Speisetrennverstärker mit den
folgenden Höchstwerten erfolgen: